
第１位

第２位

５０ＫＧ級 ７４ＫＧ級

第１位 第１位

第２位 第２位

５５ＫＧ級 ８４ＫＧ級

第１位 第１位

第２位 第２位

６０ＫＧ級 ９６ＫＧ級

第１位 第１位

第２位 第２位

６６ＫＧ級 １２０ＫＧ級

第１位 第１位

第２位 第２位

平成21年度全九州高等学校体育大会
第50回全九州高等学校レスリング競技大会

成績一覧

学校対抗戦

学 校 名 県 名

佐賀

玉名工業 高 等 学 校 熊本

島原 高 等 学 校 長崎

個人対抗戦

氏 名 学 校 名 県 名

第３位
鹿屋中央 高 等 学 校 鹿児島

鹿島実業 高 等 学 校

県 名

竹田展大 三井 福岡 榊 真嗣 文理大附 大分

守田将弘 鹿島実業 佐賀 才田勇也

氏 名 学 校 名

樟 南 鹿児島

第３位
川野陽介 宮崎日大 宮崎

第３位
村上貴之 島原高校 長崎

氏 名 学 校 名 県 名 氏 名

湯地幸郁 宮崎工業 宮崎 杉本京介 東鷹 福岡

学 校 名 県 名

鹿屋中央 鹿児島

東鷹 福岡

山下拳史 北九州

岡本祥八 鹿島実業 佐賀 赤熊猶弥

福岡 川畑赳人

第３位
安田友貴 三井 福岡

吉川拓矢 玉名工業 熊本

県 名 氏 名

第３位
井村滉成 玉名工業 熊本

深迫大樹 鹿屋中央 鹿児島

氏 名 学 校 名

林 政弘 鹿屋中央

学 校 名 県 名

鹿児島 田中哲矢 鹿屋中央 鹿児島

長崎 大石 亮稲田智史

北村 龍

島原工業

玉名工業

玉名工業 熊本

第３位
熊本

第３位
志喜屋正明 浦添工業 沖縄

喜納政成 北部農林

文理大附 大分

都城 宮崎

学 校 名 県 名氏 名 学 校 名 県 名 氏 名

沖縄 米平安寛

鹿屋中央 鹿児島

平川一貴 玉名工業

小野川雄太 宮崎工業 宮崎 明野達也

熊本 坂元将悟

宮崎
第３位

中尾将太 鹿島実業 佐賀

松元縄太郎 樟 南 鹿児島
第３位

前田 透 玉名工業 熊本

大川内文哉 宮崎第一



4

1

6

3

7

4

0

7

3

0

優勝 玉名工業高校
４年ぶり４回目の優勝

２位 島原高校

３位 鹿屋中央高校

３位 鹿島実業高校

50kg

55kg

60kg

66kg

決勝

74kg

84kg

120kg

16 鹿 屋 中 央 高 等 学 校 ( 鹿 児 島 )

15 鳥 栖 工 業 高 等 学 校 ( 佐 賀 )

14 福 島 高 等 学 校 ( 宮 崎 )

13 浦 添 工 業 高 等 学 校 ( 沖 縄 )

12 津 久 見 高 等 学 校 ( 大 分 )

11 三 井 高 等 学 校 ( 福 岡 )

島 原 高 等 学 校 ( 長 崎 )

10 小 川 工 業 高 等 学 校 ( 熊 本 )

9

東 鷹 高 等 学 校 ( 福 岡 )

宮 崎 工 業 高 等 学 校 ( 宮 崎 )

島 原 工 業 高 等 学 校 ( 長 崎 )

鹿 島 実 業 高 等 学 校 ( 佐 賀 )

5

1

2

3

玉 名 工 業 高 等 学 校 ( 熊 本 )

3北 部 農 林 高 等 学 校 ( 沖 縄 )

4

8

7

4

6

大石 ○ ２-１ × 馬場

玉名工業（熊本） ６ - １ 島原（長崎）

岩崎 ○ ２-１ × 吉田

中野 ○ ２-０ × 原田

北村 ○ ２-０ × 伊藤

学 校 対 抗 戦

樟 南 高 等 学 校 ( 鹿 児 島 )

日本文理大学附属高等学校(大分)

6

1

3

平川 ○ ２-０ × 松本

森川 × ０-２ ○ 村上

小柳 ○ ２-０ × 松尾

1

1

2

1

4

3

4

6

5

4

3

5

6

6

2



１日目

優勝 竹田展大 三井

２位 守田将弘 鹿島実業

３位 川野陽介 宮崎日大

３位 湯地幸郁 宮崎工業

吉 田 拓 郎 ( 島 原 高 校 ・ 長 崎 )

○２－１

○２－１

○２－１

○２－０

◎4’39

湯 地 幸 郁 ( 宮 崎 工 業 ・ 宮 崎 )

大 野 貴 士 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

○２－０

石 新 一 早 ( 北 部 農 林 ・ 沖 縄 )

川 野 陽 介 ( 宮 崎 日 大 ・ 宮 崎 )

田 北 喬 耶 ( 鳥 栖 工 業 ・ 佐 賀 )

竹 田 展 大 ( 三 井 ・ 福 岡 )

高 瀬 浩 史 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

吉 原 義 人 ( 樟 南 ・ 鹿 児 島 )

5

岩 崎 祐 己 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

6

7

8

9

10

11

横 溝 拓 二 ( 三 井 ・ 福 岡 )

金 城 希 龍 ( 浦 添 工 業 ・ 沖 縄 )

柳 堂 鷹 基 ( 島 原 高 校 ・ 長 崎 )

２日目

○２－０

○２－０

和 田 健 太 郎 (鹿屋中央・鹿児島 )4

12

13

14

15

個人対抗戦 ５０ｋｇ級

1

2

3

守 田 将 弘 ( 鹿 島 実 業 ・ 佐 賀 )

中 田 敦 士 ( 小 川 工 業 ・ 熊 本 )

16 ○２－１

○２－０

◎３’１８

◎２’４２

○２－０

◎２’２７

◎０’５８



１日目
TF2-0

優勝 山下拳史 北九州

２位 岡本祥八 鹿島実業

３位 安田友貴 三井

３位 吉 川 拓 矢 玉名工業

○２－０

○２－０

○２－１

○２－１

◎３’０２

11

12

13

14

15

16

千 木 翔 平 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

8

9

10

4

5 田 中 伸 幸 ( 北 部 農 林 ・ 沖 縄 )

小 山 博 也 ( 福 島 ・ 宮 崎 )6

7

中 野 慎 吾 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

岡 本 祥 八 ( 鹿 島 実 業 ・ 佐 賀 )

個人対抗戦 ５５ｋｇ級

1

2

3

原 口 遼 ( 樟 南 ・ 鹿 児 島 )

管 正 秀 ( 島 原 工 業 ・ 長 崎 )

安 田 友 貴 ( 三 井 ・ 福 岡 )

山 下 拳 史 ( 北 九 州 ・ 福 岡 )

吉 川 拓 矢 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

中 尾 裕 也 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

有 村 旭 ( 鹿 屋 中 央 ・ 鹿 児 島 )

比 江 島 研 吾 ( 宮 崎 工 業 ・ 宮 崎 )

石 橋 宏 昭 ( 鹿 島 実 業 ・ 佐 賀 )

佐 久 田 俊 行 ( 南 風 原 ・ 沖 縄 )

原 田 駿 ( 島 原 高 校 ・ 長 崎 )

○２－０

○２－０

２日目

◎０’４５

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０

○２－１



１日目

優勝 林 政弘 鹿屋中央

２位 稲田智史 島原工業

３位 北村 龍 玉名工業

３位 喜納政成 北部農林

○２－０

○２－０

○２－０

個人対抗戦 60ｋｇ級

○２－０

○２－０

◎１’０７

◎１’４９

13

10

5

6 盛 佐 知 考 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

7 森 岡 勝 吾 ( 三 井 ・ 福 岡 )

8

谷 口 博 亮 ( 福 島 ・ 宮 崎 )

12 稲 田 智 史 ( 島 原 工 業 ・ 長 崎 )

11 庄 村 真 琴 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

2 草 野 隆 大 ( 島 原 高 校 ・ 長 崎 )

◎２’００

4

有 井 勝 太 郎 ( 東 鷹 ・ 福 岡 )

林 政 弘 ( 鹿 屋 中 央 ・ 鹿 児 島 )

9 楯 友 悟 ( 樟 南 ・ 鹿 児 島 )

橘 臣 介 ( 日 向 学 院 ・ 宮 崎 )

3 奥 松 悠 ( 八 重 山 ・ 沖 縄 )

中 村 百 次 郎 ( 鹿 島 実 業 ・ 佐 賀 )

1 北 村 龍 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

２日目

16 喜 納 政 成 ( 北 部 農 林 ・ 沖 縄 )

14 中 尾 啓 吾 ( 鹿 島 実 業 ・ 佐 賀 )

15 横 田 恭 佑 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

○２－０

○２－０

○２－０

◎１’０３

○２－０

○２－０

○２－０



１日目

優勝 平川一貴 玉名工業

２位 小野川雄太 宮崎工業

３位 中尾将太 鹿島実業

３位 松元縄太郎 樟 南

○２－１

○２－０

○２－１

○２－０

7 宮 城 力 ( 北 部 農 林 ・ 沖 縄 )

8

16 廣 田 恭 典 ( 三 井 ・ 福 岡 )

吉 田 幸 司 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

14 松 元 縄 太 郎 ( 樟 南 ・ 鹿 児 島 )

15 米 倉 巧 ( 鳥 栖 工 業 ・ 佐 賀 )

２日目

2 三 浦 佳 介 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

○２－１

小 野 川 雄 太 ( 宮 崎 工 業 ・ 宮 崎 )

13

12

個人対抗戦 66ｋｇ級

10 西 田 達 弘 ( 島 原 工 業 ・ 長 崎 )

藤 山 雄 一(日南工・日南振徳・宮崎)

11 崎 枝 俊 希 ( 八 重 山 ・ 沖 縄 )

4 江 上 一 樹 ( 三 井 ・ 福 岡 )

9 平 川 一 貴 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

5 中 尾 将 太 ( 鹿 島 実 業 ・ 佐 賀 )

6 吉 田 省 吾 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

○２－０

1

3 牧 之 内 隆 史(鹿屋中央・鹿児島)

○２－１

松 本 喜 朗 ( 島 原 高 校 ・ 長 崎 )

◎０’４１

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０



１日目 ２日目

優勝 榊 真嗣 文理大附

２位 才田勇也 樟 南

３位 村上貴之 島原高校

３位 杉本京介 東鷹

○２－０

○２－０

◎１’２８

○２－０

○２－０

○２－０

◎１’２５

◎0’５５

15 佐 々 木 康 平 (鹿島実業・佐賀 )

9 辰 田 祐 ( 島 原 工 業 ・ 長 崎 )

杉 本 京 介 ( 東 鷹 ・ 福 岡 )

13 川 元 優(鹿屋中央・鹿児島)

○２－０

7 ◎２’５４森 川 正 貴 (玉名工業 ・熊 本 )

8 榊 真 嗣 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

平 原 滉 大 (宮崎日大 ・宮 崎 )

3 宮 城 雅 貴 ( 南 風 原 ・ 沖 縄 )

5 平 野 優 太 ( 三 井 ・ 福 岡 )

6 阿 比 留 誠 ( 鹿 島 実 業 ・佐 賀 )

TF２－０

○２－０

4 才 田 勇 也 ( 樟 南 ・ 鹿 児 島 )

2

○２－０

○２－０

個人対抗戦 74kg級

1 村 上 貴 之 (島原高校 ・長 崎 )

具 志 堅 竜 樹 (浦添工業・沖縄 )

14

10

三 宅 正 樹 (小川工業 ・熊 本 )

11 古 川 臨 夢 ( 福 島 ・ 宮 崎 )

12



１日目

優勝 川畑赳人 鹿屋中央

２位 赤熊猶弥 東鷹

３位 井村滉成 玉名工業

３位 深迫大樹 鹿屋中央

TF○２－０

○２－０

○２－０

◎０’３１

○２－０

○２－０

○２－０

○２－０

○２－１

◎１’３６

◎５’０５

○２－０

◎０’４５

小 柳 公 平 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

深 迫 大 樹 (鹿 屋中 央 ・ 鹿児 島 )

井 上 裕 治 ( 鳥 栖 工 業 ・ 佐 賀 )

三 好 卓 也 ( 島 原 工 業 ・ 長 崎 )

和 田 晃 毅 ( 宮 崎 日 大 ・ 宮 崎 )

赤 熊 猶 弥 ( 東 鷹 ・ 福 岡 )

上 間 尚 幸 ( 浦 添 工 業 ・ 沖 縄 )

井 村 滉 成 ( 玉 名 工 業 ・ 熊 本 )

大 濱 隆 彰 ( 文 理 大 附 ・ 大 分 )

仲 宗 根 亜 登 夢 ( 浦 添 工 業 ・ 沖 縄 )

斉 藤 一 輝 ( 鳥 栖 工 業 ・ 佐 賀 )6

7

8

外 山 一 樹(日南工・日南振徳・宮崎)

◎２’００

TF２－０

4

5

寺 口 史 洋 ( 津 久 見 ・ 大 分 )

個人対抗戦 84ｋｇ級

1

2

3

川 畑 赳 人 (鹿 屋中 央 ・ 鹿児 島 )

西 田 幸 司 ( 三 井 ・ 福 岡 )

松 尾 耕 大 ( 島 原 高 校 ・ 長 崎 )

２日目

15

16

9

10

11

12

13

14



１日目 ２日目

優勝 田中哲矢 鹿屋中央

２位 大石 亮 玉名工業

３位 志喜屋正明 浦添工業

３位 米平安寛 都城

○２－０

不

○２－０

○２－０

◎３’５９

○２－０

○２－０

○２－０

◎０’１４

○２－０

◎１’２２

◎１’３６

◎０’１６

3 佐 藤 健 太 (宮崎第一・宮崎 )

2 志 喜 屋 正 明(浦添工業・沖縄)

5 祖 田 真 吾 (佐伯鶴岡・大分 )

1 馬 場 貴 大 (島原高校・長崎 )

4 山 本 翔 也 ( 東 鷹 ・ 福 岡 )

7 大 石 亮 ( 玉名 工業 ・熊 本 )

6 豊 平 聖 人(鹿屋中央・鹿児島)

9 濱 田 優 輝(玉名工業・熊本 )

8 最 所 祥 幸 (鳥栖工業・佐賀 )

11 根 間 拓 斗 ( 南 風 原 ・ 沖 縄 )

10 米 平 安 寛 ( 都 城 ・ 宮 崎 )

原 玲 和 ( 島原 翔南 ・長 崎 )

14 田 中 哲 矢(鹿屋中央・鹿児島)

12 新 町 博 哉 ( 三 井 ・ 福 岡 )

個人対抗戦 96kg級

13



１日目 ２日目

優勝 坂元将悟 文理大附

２位 明野達也 鹿屋中央

３位 前田 透 玉名工業

３位 大川内文哉 宮崎第一

○２－１

◎０’１７

○２－０

○２－０

明 野 達 也(鹿屋中央・鹿児島)

前 田 透 ( 玉名 工業 ・熊 本 )

◎０’４２

◎０’２５

○２－０

○２－０

◎０’４９

6

個人対抗戦 120kg級

西 山 貴 士(玉名工業・熊本 )

10 大 川 内 文 哉(宮崎第一・宮崎)

9 濱 崎 雄 大 (島原翔南・長崎 )

12

8 黒 田 貴 大 (鳥栖工業・佐賀 )

11 後 藤 輝 ( 文理 大附 ・大 分 )

7

1 坂 元 将 悟 (文理大附・大分 )

4 岩 尾 健 汰 ( 北 九 州 ・ 福 岡 )

5 安 藤 輝 ( 宮崎 工業 ・宮 崎 )

○２－０

◎０’５１

2 福 崎 凌 ( 樟 南 ・ 鹿 児 島 )

3 山 下 一 成(島原工業・長崎 )


